263 Dig. 4.8.27pr. (Ulpianus lib. 13 ad ed.): *Diem proferre vel praesens vel per nuntium vel per epistulam potest*. (Odložit na jiný den může přítomný, skrze posla nebo dopisem.).

264 Dig. 12.7.3 (Iulianus lib. 8 dig.): *Qui sine causa obligantur, incerti conditione consequi possunt ut liberentur. Nec refert, omnem quis obligationem sine causa suscipiat an maiorem quam suscipere eum oportuerit, nisi quod alias conditione id agitur, ut omni obligatione liberetur, alias ut exoneretur*. (Kteří jsou bezdůvodně zavázáni, se mohou řídit nejasnou podmínkou nebo se závazku zprostit. Nezáleží ani na tom, zda ten podstupoval bezdůvodně celý závazek, či podstupoval více, než měl, aniž je někdy žalováno námitkou, kterou se osvobozuje od celého závazku, jindy se zprošťuje.).

265 Dig 45.1.54 (Iulianus lib. 22 dig.): *In stipulationibus alias species, alias genera deducuntur. Cum species stipulamur, necesse est inter dominos et inter heredes ita dividi stipulationem, ut partes corporum cuique debebuntur. Quotiens autem genera stipulamur, numero fit inter eos divisio. Veluti cum Stichum et Pamphilum quis stipulatus duos heredes aequis partibus reliquit, necesse est utrique partem dimidiam Stichi et Pamphili deberi. Si idem duos homines stipulatus fuisset, singuli homines heredibus eius deberentur*. (Při stipulaci se někdy vymezují konkrétní věci, někdy jejich druhy. Pokud se stipulují individuálně určené věci, je nutné, aby se mezi vlastníky a mezi dědici stipulací rozdělili tak, že každému náleží částí věci. Zatímco pokud stipulujeme věci určitého druhu, se rozdělí mezi ně. Tak když Sticha a Pamphila někdo stipulující zanechá dvěma dědicům s rovnými podíly, je nutné, aby náležel oběma rozděleným stranám Stichus i Paphilus. Pokud však jsou stipulováni dva lidé, jeden člověk bude náležet každému tomu dědici.).

266 Dig. 7.2.1.1 (Ulpianus lib. 17 ad Sab.): *Intendum ... Sed in usu fructu hoc plus est, quia et constitutus et postea amissus nihilo minus ius ad crescendi admittit. Omnes enim auctores apud Plautium de hoc consenserunt et, ut Celsus et Iulianus eleganter aiunt, usus fructus cottidie constituitur et legatur, non, ut proprietatis, eo solo tempore quo vindicatur. Cum primum itaque non inveniet alter eum, qui sibi concurrat, solus utetur in totum, nec refert, coniunctim an separatim relinquatur*. (Zamýšlené...Ale při užívání je navíc to, že ustavené a později ztrácené umožňuje právo přírůstku. Tak se na tom shodli všichni autoři dle Plautia a, jak Celsus a Iulianus pěkně řekli, požívání je denně ustavováno a odkazováno, ne, jako vlastnictví, pouze tehdy, když je žalováno. Takže jakmile nenajde nikoho, kdo by mu konkuroval, cele jej sám užívá, aniž záleží, zda bylo zanecháno společně nebo samostatně.).